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28 państw wezwanych do przyszłego stworzenia Unii, tworzy wyjątkową kulturę 
europejską poprzez swoje dziedzictwo, jak równieŜ twórczość artystyczną.   
Zarówno dla Europy jak i dla świata, ta niezwykła róŜnorodność językowa i kulturowa, 
tak bardzo podkreślana przez Traktat Konstytucyjny, stanowi niepodwaŜalny atut  
i bogactwo.  
 
JeŜeli wyjątkowa kultura europejska polega na róŜnorodności, to opiera się ona 
równieŜ na wartościach praw człowieka, tzn. na koncepcji Ŝycia w społeczeństwie  
i odpowiedniego miejsca na to, aby być ludzkim.   
 
Z tego teŜ względu doceniamy działania prowadzone od 50 lat przez Radę Europy: 
poprzez Europejską Konwencję Kulturową, której 50-ta rocznica minęła 5 maja, i która 
aktywnie działa, aby chronić wspólne dziedzictwo europejskie i wzmacniać dialog 
międzykulturowy. UwaŜamy zatem za stosowne, Ŝeby Unia i Rada Europy prowadziły 
wspólne projekty w tej dziedzinie.  
 
Zgromadzeni w Strasburgu po raz trzeci, w rok po historycznym rozszerzeniu Unii 
Europejskiej, pragniemy podkreślić miejsce i rolę miast w tworzeniu zjednoczonej 
Europy. Ilość ośrodków miejskich oddaje charakter kulturowy Europy i miast, będących 
zawsze skutecznym nośnikiem tworzenia, rozwoju i wymiany kulturowej.  
 
W ramach Klubu Strasburskiego, nasze miasta zobowiązują się do stworzenia Kultury 
Europy, obszaru wymiany i współpracy, wolności i otwartości na innych, tworzenia  
i edukacji zdolnej przeciwdziałać egoizmowi, wykluczeniu i nietolerancji. Współpraca 
nawiązana między naszymi miastami i wokół środowisk artystycznych wpisuje się  
w sposób szczególny w ten zamysł.   
 
Przekonani, iŜ kultura jest głównym elementem, który całkowicie oddaje sens tworzenia 
struktury europejskiej, prosimy usilnie, aby instytucje Unii promowały i wspierały 
działania, wspólnie przez nas prowadzone w zakresie kultury i sztuki, a takŜe 
domagamy się od władz europejskich, by uznały rozmiar kulturowy naszych miast, 
zarówno przy opracowaniu jak i wdraŜaniu programów wspólnotowych.     


